nên nhà Nguyễn chàng hằng lòng.

Bỡì đó ông Thái-sư, tên là Nguyễn-đô, nghe

tin có con vua Chiêu-tông đã trốn àn trong nước

Lào, thì liền sai đi rước về. Đoạn ông Nguyễn-đò

tụ tập nhiều hình mã mà đánh giặc, nên nhà Mạc

phải thua. Nhơn vì sụ- ẩy, năm 1533, là năm Quí

Tị, thì nhà Nguyễn lại đặt người Lê-trang-tông

làm vua. Vua ẩy liền trà nghĩa cho ông Nguyễn

đô, chàng nhữnglà đäphong cho làm quan Quốc

cỏng lại như xưa; song cũng có ý làm chứngông

ẩy đã lập mình làm vua, nên đã thêm chữ /zuwg

mà gọi là Hưng-qutïc-cdng.

Khi ẩy ông Nguyễn-hưng-quốc-công có một con